
C o p i a      

CASA DI RIPOSO " DOMENICO CARDO " 
COLOGNA VENETA - PROVINCIA DI VERONA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

N. 204 DEL 16/12/2024  
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEL 3° STRALCIO PER I LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO AGLI STANDARD STRUTTURALI DELLA 
L.R. 22/2002. 
 

I L D I R E T T O R E 
 
 

Vista la determina nr. 75 del 29/04/2024 relativa all’affidamento dell’incarico per la 
progettazione esecutiva del 3° stralcio lavori per l’adeguamento della struttura agli standard 
della L.R. 22/2002;  

Visto che la progettazione è stata presentata ed è agli atti con prt. nr. 2769 del 
25/11/2024;  

Visto quanto disposto dall’art. 42 (verifica della progettazione) del D.lgs 36/2023;  
Interpellato a tal fine l’operatore economico Project Scarl Soc. Professionale, con 

sede legale a Rovigo, in Via Mure Ospedale, 21 c.f e p.iva 01124650290, in merito alla 
redazione di un preventivo di spesa ns. prt. nr. 2924 del 06/12/2024; 
 Visto il preventivo agli atti con prt. nr 2976 del 11/12/2024, che prevede una 
scontistica pari al 75% della voce spese e oneri accessori per un totale offerta pari ad € 
15.000,00 + contributo C.N.P.A.I.A.L.P., oltre l’i.v.a. del 22%; 
 Sentito per le vie brevi l’Architetto Simone Malgarise responsabile dell’Area Tecnica 
del Comune di Cologna Veneta, il quale ha accertato che quanto offerto è congruo rispetto 
alle prestazioni richieste, anche alla luce della normativa relativa all’equo compenso, legge 
49/2023; 
 Considerata la non esistenza di Convenzioni Consip attive alla data odierna per il 
servizio in oggetto; 

Richiamato l’art. 3, comma 1, lett. d), dell’allegato I.1 al D. lgs 36/2023, in ordine alla 
definizione di “affidamento diretto”;  

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. lgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ai 140.000,00 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali di 
cui al presente provvedimento;  

Visto quanto previsto dall’art. 25 del D. lgs 36/2023 in ordine all’utilizzo delle 
piattaforme di approvvigionamento digitale;  

Precisato dunque che l’ente procederà all’affidamento diretto facendo ricorso 
all’utilizzo della piattaforma digitale certificata “acquistinrete” Mepa, messa a disposizione 
da Consip s.p.a.;   

Dato atto che, per quanto attiene alla verifica dei requisiti di ordine generale di 
idoneità professionale e dell’adeguatezza economica, finanziaria, tecnica e professionale, 
essendo la ditta iscritta al Mepa, vengono verificati al momento dell’iscrizione;  

Visto altresì che l’operatore economico è in possesso dei requisiti previsti dall’art 34, 
comma 2 lett.b) dell’all I.7 al d.lgs 36/2023   



C o p i a      

Acquisito agli atti il Durc, prot. inail nr. 42571953 attestante la regolarità contributiva 
della società; 

Vista la delibera nr.1 del 30/01/2024 relativa all’ Approvazione Bilancio Economico 
annuale di Previsione per l’Esercizio 2024 e Documento di programmazione economico 
finanziaria di durata triennale 2024 2025 2026; 

Dato atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 
è il direttore d.ssa Federica Boscaro   

Dato atto che in ottemperanza alla Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., al fine 
di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari verrà richiesto il relativo cig;  

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

D E T E R M I N A 
 

1 Di procedere, per le motivazioni contenute in premessa, che si danno per 
integralmente riportate nel presente dispositivo, tramite trattativa diretta attraverso la 
piattaforma digitale certificata “acquistinrete” Mepa, messa a disposizione da Consip 
s.p.a, con l’operatore economico Project Scarl Soc. Professionale, con sede legale a 
Rovigo, in Via Mure Ospedale, 21 c.f e p.iva 01124650290, per il servizio di verifica 
in oggetto; 
 

2 Di precisare che il valore economico non supera la soglia di € 140.000,00 ed è 
pertanto possibile procedere all'affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.lgs 36/2023;  
 

3  Di dare atto che la spesa prevista approssimativamente in €15.000,00 + contributo 
C.N.P.A.I.A.L.P., oltre l’i.v.a. del 22%, troverà copertura come da Delibera nr 1 del 
30/01/2024, relativa all’approvazione del bilancio economico annuale di previsione 
per l’esercizio 2024 e documento di programmazione economico finanziaria di durata 
triennale 2024-2025-2026; 
 

4  Di dare atto che in ottemperanza alla Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., al 
fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari, verrà richiesto il relativo cig;  

5 Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 
36/2023 è il Direttore d.ssa Federica Boscaro; 
 

6 Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, possa proporre: 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

                                             

        Il Direttore 
        f.to d.ssa Federica Boscaro                                                                 

 
 
 
 



C o p i a      

Sul presente provvedimento n 204 del 16/12/2024  all’oggetto “DETERMINA A CONTRARRE 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEL 
3° STRALCIO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO AGLI 
STANDARD STRUTTURALI DELLA L.R. 22/2002.” 
 
 
 
 
  
i sottoscritti esprimono il prescritto parere: 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
 
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

           
    X   POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Data  16/12/2024                                   f.to   IL RESPONSABILE Marina Vecchiato  

 

IL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO 
RAGIONERIA/ 

BILANCIO 
 
 
 
 
  
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile esprime parere: 

 
    x  POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Si attesa la regolare copertura economico - finanziaria. 
 
 
Data  16/12/2024                             f.to  IL RESPONSABILE Rag. Poli Alessandro 
 

 
CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
Si certifica che copia della presente Determina è in corso di pubblicazione all’albo 
di questo Ente e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 
 
Data  27/12/2024   f.to   IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
DIRETTORE 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è divenuta esecutiva il 16/12/2024 
 
 
Data  27/12/2024     f.to   IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 
 

 

  
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 

 
Data _____________  IL SEGRETARIO DIRETTORE Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 


